
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.777 15 de março de 2022 Página 153

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

8 631819 HIGOR SERGIO BARBOSA ARRUDA DE 
LIMA 62,00 19º

9 633482 GABRIEL HENRIQUE FARIAS 62,00 20º

10 668028 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS 
NETO 61,50 22º

11 627575 LUCAS NASCIMENTO DUARTE 61,00 26º
12 632371 NAIARA GOMES DE MENEZES 60,50 33º
13 637129 EDUARDO DE OLIVEIRA VIANA 60,25 34º

14 668376 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES 
FILHO 60,00 38º

15 686452 ANA PAULA DA SILVA COIMBRA 60,00 40º
16 629102 LUCIANA VIEIRA 59,00 42º
17 684645 ALAN GABRIEL DE ALMEIDA GARRETT 59,00 43º
18 634086 MAYARA LAET MOREIRA 58,50 50º
19 629001 BARBARA SIGILIAO COSTA 58,00 57º
20 631062 JUAN FELIPE DIAS DE PADUA 58,00 60º
21 663678 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA 57,00 68º
22 647302 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO 57,00 70º
23 632452 LEONARDO MARQUES LIMA COSTA 55,00 90º
24 664625 ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA 54,00 111º
25 683845 HELRY DAIENY DA SILVA CRUZ 52,00 148º

Campo Grande/MS, 14 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 005/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA 
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, 
inciso VII;

RESOLVE:

Tornar público no ANEXO I as MATRÍCULAS DEFERIDAS, no ANEXO II as MATRÍCULAS 
INDEFERIDAS e no ANEXO III os CANDIDATOS AUSENTES, referente às matrículas no Curso de Formação 
Policial, realizadas na Academia de Polícia Civil, no dia 12 de março de 2022, dos candidatos convocados pelo 
EDITAL n. 36/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/PAP, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/
CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO 
QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 14 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.777 15 de março de 2022 Página 154

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 005/2022
MATRÍCULAS DEFERIDAS

N. Inscrição Nome Pontuação 
Preliminar

Classificação 
Preliminar

1 687149 TAMY DE SOUZA PIAZER 72,00 1º
2 659926 THIAGO FERREIRA PUSSOLI 71,00 2º
3 686619 RENAN TORRES JORGE 71,00 3º
4 629574 ANA PAULA DA SILVA COIMBRA 71,00 4º
5 638835 ANDREW YURI DEZAN DA FONSECA 71,00 5º
6 630371 LUCAS SORATO DIONISIO 71,00 6º
7 684650 CARLA PEREZ DE MIRANDA ZAMPIERI 70,50 7º
8 663367 JARMILLA BOW-LTAIF GARCIA 70,50 8º
9 629012 BARBARA SIGILIAO COSTA 70,00 9º
10 685450 BRUNO DOS SANTOS SOLON DE SOUZA 70,00 10º
11 659209 ANDRE DE SOUZA DUARTE 70,00 11º
12 635950 BRUNO MACHADO DALLAGO 69,00 12º
13 634025 MAYARA LAET MOREIRA 68,50 13º
14 637118 EDUARDO DE OLIVEIRA VIANA 68,50 14º
15 628119 MICHAEL KESLLEY PORTELA MARCILIO 68,25 15º
16 629123 ELILIANE VIVIAN CONDE ROSA 68,25 16º
17 636878 EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR 68,25 17º
18 644504 RAFAEL FURQUIM SILVA 68,00 18º
19 632833 AMANDA ARAUJO FREGATO 68,00 19º
20 630034 LEONARDO MARQUES LIMA COSTA 68,00 20º
21 638338 MICHELE ALMEIDA REZEK 68,00 21º
22 629291 GUILHERME DE NARDE 68,00 22º
23 681619 RAFAEL FIGUEIRA PARRA LUGUERA 67,25 24º
24 637907 LIDIANA CERRI COPATTI 67,00 25º
25 629087 LUCIANA VIEIRA 67,00 26º
26 633638 INGRYD NADINE DA SILVA 67,00 27º
27 635727 LUDMYLLA MORAES DE CARVALHO 67,00 28º
28 638156 DANIEL SHINHAN HIGA ISHIKAWA 67,00 29º
29 686901 FLAVIA DIAS MARCHI 67,00 30º
30 638123 LARA CRISTINA GONCALVES LOPES 67,00 31º
31 631666 THALYTON MARCAL SCHLOTEFELDT 67,00 32º
32 633656 YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA 67,00 33º
33 638861 THIAGO HENRIQUE ALVES GONZALEZ 67,00 35º

34 638222 PEDRO HENRIQUE FONTOURA MARTINS - SUB 
JUDICE 67,00 36º

35 633424 GABRIEL HENRIQUE FARIAS 67,00 37º
36 630431 DIEGO SILVA SANTOS 67,00 38º
37 638540 YANDRA BIAVATI 67,00 39º
38 684578 GEOVANNI CORREA DE SOUZA 67,00 40º
39 685747 RODOLFO DE SOUZA MONTEIRO 66,25 42º
40 668433 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO 65,00 62º
41 664605 ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA 64,00 74º
42 628452 ELISMARA BITENCOURT DE SOUZA 63,25 88º
43 634916 RAFAEL CARLOS DA SILVA 62,25 105º
44 685448 EDVALDO CAMILO MIRANDA SILVA - SUB JUDICE 61,00 117º



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.777 15 de março de 2022 Página 155

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

45 676936 JEAN CESAR CORREA 60,25 118º
46 663747 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA 60,00 119º
47 638597 THAYS NAYARA DA SILVA CANHETE FREITAS 54,00 140º
48 670855 PAMELA SCHUBACK DE OLIVEIRA 54,00 141º
49 627388 HEWERSON LEITE DE MELO 52,00 143º

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 005/2022
MATRÍCULAS INDEFERIDAS

N. Inscrição Nome
MOTIVO (EDITAL n. 

36/2022 - SAD/SEJUSP/
CGP/PAP)

1 632510 FABRICIO RODRIGUES PAVAN Item 2.1. (h) - Item 2.2. (j)
2 684531 CAMILA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA MOURA Item 2.1. (g)

ANEXO III – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 005/2022
CANDIDATOS AUSENTES

N. Inscrição Nome Pontuação 
Preliminar

Classificação 
Preliminar

1 647188 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO 68,00 23º
2 659234 ERICA DA SILVA TOOME 66,25 41º
3 629248 EDUARDO SANTANA CARDOSO 66,00 48º
4 632498 SILVANA GABRIELE DE LIMA DIAS 66,00 52º

Campo Grande/MS, 14 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 006/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA 
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, 
inciso VII;

RESOLVE:

Tornar público no ANEXO I as MATRÍCULAS DEFERIDAS e no ANEXO II os CANDIDATOS 
AUSENTES, referente às matrículas no Curso de Formação Policial, realizadas na Academia de Polícia Civil, no dia 
14 de março de 2022, dos candidatos convocados pelo EDITAL n. 33/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM, 
do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM 
CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO 
QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 14 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal


